A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GOTARDO/MG, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, A
SRA. LEANDRA DE FÁTIMA SILVA COSTA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA
Nº 017/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS MÉDICOS, PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL CONSIDERANDO A AMPLIAÇÃO DE LEITOS
CLÍNICOS E IMPLANTAÇÃO DE LEITOS DE UTI NO MUNICIPIO DE SÃO GOTARDO/MG, PARA
ATENDIMENTO DE QUALIDADE E SEGURANÇA DOS PACIENTES DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA
EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS
(COVID-19), BEM COMO PARA CONFORTO E CUIDADOS COM OS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE SÃO
GOTARDO – MG E MUNICIPIOS PACTUADOS. CONTRATADAS: PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 61.066,00
(SESSENTA E UM MIL E SESSENTA E SEIS REAIS), LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
LTDA, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 1.158,20 (MIL CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE
CENTAVOS), ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 34.350,00
(TRINTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS), PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 80.922,00 (OITENTA MIL E NOVECENTOS E
VINTE E DOIS REAIS) E ARGUS CIENTIFICA LTDA, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 348,00 (TREZENTOS
E QUARENTA E OITO REAIS). DATA DA RATIFICAÇÃO: 01 DE JULHO DE 2020.
Publicado em: 02/07/2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http:/www.saogotardo.mg.gov.br/imprime_extrato.php Page 1

http://www.saogotardo.mg.gov.br
http://www.tcpdf.org